
MESTO  SEREĎ 
 

 

 

 

 

 
 

 

Všeobecne záväzné nariadenie mesta Sereď  

č.  12/2022  zo dňa 13.12.2022, 

ktorým sa mení a dopĺňa VZN mesta Sereď č. 1/2009 

o úhradách za sociálne služby v znení neskorších 

nariadení 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Schválené MsZ v Seredi  dňa: 13.12.2022 

Účinnosť od: 1. 1. 2023 
 

 



Mesto Sereď na základe samostatnej pôsobnosti podľa článku 68 Ústavy Slovenskej republiky,  

podľa § 6 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení  neskorších predpisov  a 

v súlade so zákonom č. 448/2008 Z.z. o sociálnych službách a o zmene a doplnení zákona č. 

455/1991 Zb. o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov, 

vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie mesta Sereď  č.  x/2022,  ktorým  sa  mení   

všeobecne  záväzné  nariadenie mesta Sereď  č.  1/2009 o úhradách za sociálne služby v znení 

neskorších nariadení  (ďalej len „nariadenie“). 

Čl. I 

 

Všeobecne  záväzné  nariadenie mesta Sereď  č.  1/2009 o úhradách za sociálne služby 

v znení neskorších nariadení  sa mení nasledovne:  

 

 

V Čl. III. § 5 ods. 9 znie:  

„9. Výška úhrady za opatrovateľskú službu je 2 € za hodinu opatrovateľskej 

služby.“ 

 

 

Čl. II 

Zrušovacie a záverečné ustanovenia 

1. Zrušuje sa všeobecne záväzné nariadenie mesta Sereď č. 4/2012 o podmienkach 

poskytovania príspevku na stravovanie nepracujúcich seniorov a všeobecne záväzné 

nariadenie mesta Sereď č. 9/2016, ktorým sa mení VZN mesta Sereď č. 4/2012 

o podmienkach poskytovania príspevku na stravovanie nepracujúcich seniorov. 

2. Nariadenie nadobúda účinnosť 1. januára 2023. 

 

 

 

 

 

        Ing. Ondrej Kurbel  

             primátor mesta  

 

 

Nariadenie bolo schválené Mestským zastupiteľstvom v  Seredi dňa 13.12.2022 uznesením č. 

263/2022. 

 

Deň vyhlásenia: 15.12.2022 

Deň zvesenia:  30.12.2022 


